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DREJTORIA ARSIMORE E FILADELFIAS 
440 N. BROAD STREET 
FILADELFIA, PA  19130 

DESHMI PER VENDBANIMININ 
 (Please fill this form in English) 

 

Unë/Ne vërtetoj se i gjithë informacioni i dhënë më poshtë është korrekt dhe i përditësuar. Unë/Ne kuptoj, se nëse vendbanimi do të 

ndryshojë për çdolloj arsye, është përgjegjësia jonë të informojmë Drejtorinë Arsimore, për vendbanimin e ri. Dëshmitë e rreme janë 

të dënueshme sipas ligjeve për mashtrim dhe dëshmi të rreme. 
 

Faza 1 (Step 1) 

 

Unë/Ne,____________________________________________________________________________________________ aktualisht banojmë në 
                                                                                                    Emri i prindit/kujdestarit (Name of Parent(s)/Guardian(s) 
 

___________________________________________________________________________,_____________________, ________________ 
                                                                               Adresa (Address)                       Zip kodi（Zip Code）          Tel. (Tel. No.) 
 

Bashkë më mua në banesë jetojnë edhe fëmijët 

 

a._______________________________________________________   b.________________________________________________________   
                                                              Emri (Name)             Emri (Name) 

  

___ Muaji(Mo.)__   Dita(Day)_____       Viti(yr.)     ___________________________        ___ Muaji(Mo.)__   Dita(Day)_____       Viti(yr.)____________________         
             Data e lindjes(Date of Birth)                         ID e nxënësit (Student ID)          Data e lindjes(Date of Birth)                            ID e nxënësit(Student ID) 
 

c._______________________________________________________   d._______________________________________________________ 

                                                               Emri (Name)      Emri (Name)           

  

___ muaji(Mo.)__   dita(Day)_____        viti(yr.)     ___________________________        ___ muaji(Mo.)__   dita (Day)_____        viti(yr.)  ___________________         
            Data e lindjes(Date of Birth)                                  ID e nxënësit(Student ID)      Data e lindjes(Date of Birth)                         ID e nxënësit(Student ID)           
 

Faza 2 (Step 2) 

Verifikimi i pronësisë ose qiramarrjes (Homeowner or Tenant Verification) 

 

Emri i pronarit ose qiramarrësit_______________________________________________________________, _________________________ 

      Emri me shtyp (Print Name)    numri tel. (Tel. No. ) 
Ky vendbanim i jepet për banim (shëno të gjithë emrat e fëmijëve dhe prindit/kujdestarit) 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Që të banojnë me___________________________________________________________________________________në adresën e mësipërme 
                                     Emri i pronarit ose qiramarrësit (Resident’s name) 
 

Firma e pronarit ose qiramarrësit (Homeowner or Tenant signature)____________________________  Data (Date)________________________ 
 

OSE（OR） Verifikimi i Qiramadhënësit (Landlord Verification) 
 

Emri i qiradhënësit (Landlord’s name)_________________________________________________Nr. Tel. (Tel. No.)________________________ 

 

Ky vendbanim i jepet për banim (shëno të gjithë emrat e fëmijëve dhe prindit/kujdestarit) 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Që të banojnë me_____________________________________________________________________________në adresën e mësipërme 
                                                                                                                              Emri i Prindit (Parent’s name) 
 

Firma e qiradhënësit (Landlord’s signature)_________________________________________Data (Date)________________________ 
 

Faza 3 (Step 3) 

Përmes deklarimit të noterizuar, Unë/Ne lejojmë Drejtorinë Arsimore të investigojë rreth informacionit, të cilin Unë/Ne e kemi paraqitur për konfirmim 

me kujdesin më të madh. 

___________________________________________________                       __________________________________________________ 

        Firma e prindit/kujdestarit (Signed by Parent(s)/Guardian(s)                 Noteri (Notary) 
 

Faza 4 (Step 4) 

Pranuar nga (Received by) 

 

________________________________________________________Shkolla (School)                  Data(Date)________________________ 
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DESHMI PER VENBANIMIN 
 

 
UDHEZIME 

 

Për regjistrimin ose transferimin e një fëmije në shkollat publike të Drejtorisë Arsimore të Filadelfias, 

kërkohet së paku një prove e adresës së vendbanimitl. Më poshtë janë provat e pranueshme të vendbanimit: 

 Billa e fundit e gazit, ujit, elektrikut (PECO, PGW, Water) 

 Regjistrimi i fundit për votim 

 Kontrata origjinale e qirramarjes (duhet të jetë e shypur, e firmosur dhe e noterizuar) 

 Leja për banim e firmosur nga pronari/qirramarrësi ose qirradhënësi e noterizuar 

 Letrat nga DHS dhe shtëpitë e fëmijës janë gjithashtu të pranueshme për regjistrim, kur nxënësi 

është në një nga agjensitë e mësipërme. 

 Letrat nga Strehat e Banimit, për nxënësit e pastrehë janë të pranueshme. 

Në shtesë kërkohet edhe një formë identifikimi . Kjo formë identifikimi mund të jetë 

 Patentë/Liçencë tjetër me foto 

 Kartë identiteti e Vlefshme  nga Shteti/Bashkia ose punëdhënësi 

 Pasaportë 
 

Këto dokumente duhet të paraqiten në kohën e regjistrimit apo largimit, si prove e vendbanimit. 

 
Nëse, asnjë nga dokumentet e mësipërme nuk mund të paraqitet—si mundësi e fundit, prindi ose 
kujdestari ligjor duhet të plotësojë Dëshminë e Vendbanimit dhe t’a noterizojë atë. 

 
Regjistrimi/Pranimi 

 
Faza 1. Informacion i plotësuar nga Prindi/Kujdestari. (Shëno emrat e fëmijve të tjerë, në 
anën e pasme të formës për Venbaniminm). 

 
Faza 2. Informacion i plotësuar nga Pronari ose Qiramarrësi, nëse Pronari ose Qiramarrësi 

nuk është Prind/Kujdestar 
 
OSE. Informacion i plotësuar nga Qiradhënësi, nëse Prindi/Kujdestari ose Qiramarrësi e 

kanë dhënë/marrë shtëpinë me qira. 
 
Faza 3. Prindi/Kujdestari firmosin dokumentat para një noteri të liçensuar. 

 
Faza 4. Marrja e dokumentave nga Shkolla 

a. Prindi/Kujdestari dorëzojnë në shkollë dëshminë e plotësuar të vendbanimit 
b. Vendos kopje të origjinalit të dëshmisë së vendbanimit në xhepin e fëmijës 

 

Transferimet(T-25) 
 
Ndiqni Fazat 1-3 si më sipër. 

 
Faza 4 Dërgimi në Shkollë 

 a.Dërgoni origjinalin e Formës së Dëshmisë të Vendndodhjes, në shkollën pritëse 
 b.Plotësoni një kopje të dëshmisë dhe vendoseni në xhepin e fëmijës 

 
 


